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BKHS 
 

Entgeltordnung für das Helmut Schmidt-Archiv (HSA) 
 

1. Kopien/Digitalisate: 
Für die Abgabe von Kopien/Digitalisaten als Arbeitsmaterialen werden keine Entgelte erhoben. Pro 
Benutzung können 50 Kopien/Digitalisate bestellt werden. Größere Mengen bedürfen einer 
Absprache zwischen den Benutzer/innen und dem Archiv. 
 

2. Reproduktionsentgelte: 
Für die regionale Berichterstattung im Raum Hamburg, Presse oder TV wird auf die Erhebung eines 
Entgelts verzichtet. Entgelte für Publikationen zur Erlangung eines wissenschaftlichen Grades 
(Bachelor-, Diplom-, Masterarbeit, Staatsexamen, Dissertation und Habilitation) entfallen. 
 
Alle anderen Entgelte werden wie folgt geregelt: 
Vor der Verwendung ist ein Antrag auf Publikationsgenehmigung einzureichen, dieser ist 
genehmigungspflichtig. Erst nach der Genehmigung und der Begleichung des Entgeltes ist eine 
Veröffentlichung gestattet. Für nachträglich eingereichte Anträge wird ein Säumniszuschlag von 
100% erhoben. Alle Entgelte gelten pro wiedergegebene Seite: 
 
Entgelte: 
 
Printausgaben: 
Gestaffelt nach Auflagenhöhe und Abbildungsgröße im Druck: 
Auflage: bis   1.000 Exemplare: bis ½ seitig: 40 €, 1/1 seitig: 50 €. 
           3.000 Exemplare: bis ½ seitig: 50 €, 1/1 seitig: 60 € 
         10.000 Exemplare: bis ½ seitig: 80 €, 1/1 seitig: 90 € 
Höhere Auflagen nach Vereinbarung. 
 
E-Book: 
Gestaffelt nach Download: 
Bis   1.000 Exemplare:  30 € 
Bis   5.000 Exemplare:  40 € 
Bis 10.000 Exemplare:  50 € 
 
Zeitungen und Zeitschriften: 
Regionale Zeitschriften Hamburg entgeltfrei. 
Zeitungen: 
Auflage bis 200.000 Exemplare:   70 € 
Auflage bis 500.000 Exemplare: 100 € 
Zeitschriften: 
Auflage bis 200.000 Exemplare: 100 € 
Auflage bis 500.000 Exemplare: 200 € 
Fachzeitschriften: 
Auflage bis 25.000 Exemplare: 40 € 
Auflage bis 50.000 Exemplare: 60 € 
 
Ausstellungen: 
(Tafeln, Touchscreens, Apps, Video-Guides) 
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Einmalige Ausstellung: 40 € 
Dauer- oder Wanderausstellung: 60 € 
Programmhefte/Flyer: 30 € 
Kalender und Poster/Plakate: 
Kalender: 
Format bis DIN A 3: 100 € 
Größer als DIN A 3: 200 € 
Poster/Plakate: 
Format bis DIN A 3: 300 € 
Größer als DIN A 3: 500 € 
 
Fernsehen: 
Regionale und überregionale sowie internationale Fernsehbeiträge sind entgeltfrei, sobald in den 
Fernsehsendungen die BKHS oder die Helmut- und Loki Schmidt-Stiftung Erwähnung finden. 
Fernsehbeiträge in denen Objekte bzw. Archivalien in anderen Sachzusammenhängen dargestellt 
werden, unterliegen der Entgeltordnung.  
Einmalige Ausstrahlung: 50€. 
Mehrmalige Ausstrahlung innerhalb von 5 Jahren:   200 € 
Mehrmalige Ausstrahlung innerhalb von 10 Jahren: 400 € 
 
Kunstgewerbliche Produkte: 
Auflage bis 1000 Exemplare:    200 € 
Auflage bis 5000 Exemplare:    500 € 
Auflage über 5000 Exemplare: 800 € 
 
Elektronische Datenträger (DVD/CD etc.) 
Auflage bis  1000 Exemplare:   50 € 
Auflage bis  3000 Exemplare:   70 € 
Auflage bis  5000 Exemplare:   80 € 
Auflage über  5000 Exemplare: 100 € 
 
Internet: 
Kommerzielle Nutzung: 100€ 
 
 
 
Stand: Februar 2021 

 


